ДОГОВОР

купли-продажи недвижимости

Владимирская область,
Муромский р-н, пос. Механизаторов

«____» ______ 201_ г.

Муниципальное унитарное предприятие Ковардицкого сельского поселения «Ока», юридический адрес: Владимирская область, г. Муром, пос. Механизаторов, д. 35в,  ОГРН 1093334002079, ИНН 3334014103, КПП 333401001, в лице конкурсного управляющего Савиновой Натальи Владимировны, действующей на основании определения Арбитражного суда Владимирской области от 19.08.2013г. по делу № А11-7854/2012, паспорт 1701 № 309750 выдан  05.03.2015 г. УВД г. Мурома, именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает в собственность:

- _________________________________________________________.далее Объекты;

1.2.__________________________, принадлежат продавцу на праве хозяйственного ведения.

1.3. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора Объекты, являющиеся его предметом, никому не отчуждены, не заложены, в споре и под запрещением (арестом) не состоят, в доверительное управление, в аренду не переданы, иными правами третьих лиц не обременены.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется своевременно передать Покупателю:

_________________________________________________________________.
2.2. Передаточный акт подписывается сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней с момента  стопроцентной оплаты стоимости настоящего договора.

2.3  Покупатель обязуется произвести оплату по настоящему договору в порядке и сроки,  определенные пунктом 4 настоящего договора.

2.4. После подписания сторонами передаточного акта, Покупатель обязуется зарегистрировать переход права собственности от Продавца к Покупателю на указанный Объект в Управлении Федеральной  службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области Муромский отдел.
3.ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО

3.1. Право собственности у Покупателя на приобретаемое  по настоящему договору недвижимое имущество возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной  службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области Муромский отдел.

3.2. С момента приобретения прав собственности на Объект являющийся предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения, пользования и распоряжения Объектом в соответствии с его назначением, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием, ремонтом и уплатой налогов, и обязуется своевременно оформить земельно-правовые документы под Объектом.

3.3. Риск случайной гибели недвижимого имущества несет Покупатель с момента передачи, что удостоверяется передаточным актом.

4.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
            4.1. Цена приобретаемых Покупателем Объектов, ___________________________________________, определена в соответствии с оценкой независимого оценщика и составляет ____________________________ рублей. Итоговая цена продажи Объекта установлена Протоколом № ____ о подведении итогов торгов по продаже недвижимого имущества МУП Ковардицкого сельского поселения «Ока» от ________, и составляет _______ (____________-) рублей 00 коп., без НДС.

            4.2. Покупатель произвел полную оплату по настоящему договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.3. Расходы по государственной регистрации договора купли-продажи и перехода права собственности на отчуждаемое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, осуществляются за счет Покупателя.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

            5.2. В случае, если Покупатель нарушает порядок и срок оплаты, установленный п.п. 4.1; 4.2. настоящего договора, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

5.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или в письменной форме, до заключения настоящего договора.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Изменение и расторжение договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст. 452 ГК РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, два из которых  подлежат хранению в деле Управления Федеральной  службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области Муромский отдел, один у Покупателя, другой у Продавца.
7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

7.1. Продавец: МУП Ковардицкого сельского поселения «Ока»
Владимирская обл., г. Муром, пос. Механизаторов, д. 35В
ИНН/ КПП 3334014103/333401001
Р/с 40702810310170002550
Владимирское отделение № 8611 г. Владимир
БИК 041708602, к/с 30101810000000000602
7.2. Покупатель:
8. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН
Продавец:

МУП Ковардицкого сельского поселения «Ока»

_________________________ /Н. В. Савинова/

Покупатель:

_________________________/___________/